UBND TỈNH AN GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 1143/SLĐTBXH-VP

V/v tăng cường đảm bảo an ninh trật tự

trong dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ

Chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao động

01/5 và tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

An Giang, ngày 19 tháng 4 năm 2023

 Kính gửi: Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 145/TB-VPUBND ngày 14 tháng 4 năm 2023

của UBND tỉnh An Giang về việc nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10/3 âm

lịch), Lễ kỷ niệm Ngày Chiến thắng (30/4/1975-30/4/2023) và Ngày Quốc tế

Lao động 01/5/2023; Thực hiện Công văn số 387/UBND-KGVX ngày 14 tháng

4 năm 2023 của UBND tỉnh An Giang về việc tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu

Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, khẩn trương

triển khai thực hiện tốt các nội dung sau đây:

1. Tăng cường thông tin, tuyên truyền trong nội bộ tình hình dịch bệnh

COVID-19 đang diễn biến có xu hướng gia tăng. Thường xuyên theo dõi, cập

nhật thông tin về tình hình dịch bệnh trên địa bàn và thực hiện các yêu cầu

phòng, chống dịch như đeo khẩu trang, khử khuẩn khi đến các cơ sở y tế, tham

gia giao thông công cộng và tại các địa điểm, sự kiện tập trung đông người, đặc

biệt vào dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ Chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao

động 01/5.

2. Thông báo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong đơn

vị được nghỉ liên tục 05 ngày liên tiếp, từ ngày 29 tháng 4 đến hết ngày 03 tháng

5 năm 2023; Tổ chức làm vệ sinh, trang trí và treo cờ Tổ quốc tại cơ quan vào

03 ngày, gồm ngày Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ Chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao

động 01/5 (bắt đầu từ ngày 29/4/2023 đến hết ngày 01/5/2023).

3. Phân công, bố trí người trực xử lý, giải quyết kịp thời các công việc phát

sinh đột xuất, tổ chức canh gác bảo vệ đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan,

đơn vị. Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh chủ động tăng cường phòng, chống dịch

cho các đối tượng yếu thế đang quản lý, chăm sóc, nuôi dưỡng; Trung tâm Dịch

vụ việc làm tỉnh, Trung tâm Công tác xã hội - Quỹ Bảo trợ trẻ em và các trường

trực thuộc Sở, tăng cường phòng, chống dịch tại đơn vị, lưu ý quan tâm các em

học sinh hiện đang tham gia học tập, sinh hoạt tại trường; Cơ sở cai nghiện ma

túy tăng cường các biện pháp quản lý đối tượng cũng như lực lượng ứng trực, bảo

đảm an ninh trật tự trong dịp Lễ.

2

4. Thực hiện chế độ báo cáo nhanh đối với những vấn đề nổi cộm phát

sinh đột xuất gửi về Văn phòng Sở để tập hợp tham mưu Ban Giám đốc Sở báo

cáo UBND tỉnh.

Yêu cầu các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở, thực hiện nghiêm các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Ly

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T16:46:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!